[image: timbre_topo]

	PROCESSO
	–

	INTERESSADO
	Diversos Profissionais

	ASSUNTO
	Criação da Comissão Temporária de Equidade de Gênero do CAU/AL

	DELIBERAÇÃO N° 008-2021 CEP-CAU/AL

A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEP-CAU/AL reunida ordinariamente em Maceió/AL, na sede do CAU/AL, no dia 10 de fevereiro de 2021, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o disposto no Capítulo IV, Art. 47 do regimento Interno do CAU/AL, após análise do assunto em epigrafe, e considerando o conhecimento da matéria encaminhada para apreciação da CEP-CAU/AL.
Considerando a Deliberação Plenária DPOBR Nº 0076-01/2018, de 08 de julho de 2020, que aprova iniciar as tratativas para que o CAU/BR se torne signatário dos Princípios de Empoderamento das Mulheres – ONU Mulheres;
DELIBERA:
1 – APROVAR, a proposta da criação da Comissão Temporária de Equidade de Gênero, visando dar encaminhamento ao compromisso assumido pelo CAU/BR, de promover a equidade de gênero em todas as suas instâncias organizacionais e em seu relacionamento com a sociedade, seguindo os princípios definidos pelo Pacto Global da Organização das Nações Unidas (ONU) e a ONU Mulher;
2 – ENCAMINHAR, para apreciação e aprovação do Plenário do CAU/AL, a criação da Comissão Temporária de Equidade de Gênero do CAU/AL;
Com 03 votos favoráveis dos conselheiros, Josemée Gomes de Lima, Simone Rachel Lopes Moura e Vivaldo Ferreira Chagas Júnior, 00 votos contrários, 00 abstenções e 02 ausências.

Maceió-AL, 10 de fevereiro de 2021.

HANAH MARIA TORRES DE MELO	____________________________
Coordenadora

FERNANDA ARAÚJO FÉLIX DA SILVA	____________________________
Membro

JOSEMÉE GOMES DE LIMA	____________________________
Membro

SIMONE RACHEL LOPES MOURA	____________________________
Membro

VIVALDO FERREIRA CHAGAS JÚNIOR	____________________________
Membro
[image: timbre abaixo]CEP-DELIBERACAO-Nº008-RO01-2021 - CRIAÇÃO DA CTEG	1 / 1
image1.png
Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de Alagoas

www.caual.org.br / atendimento@caual.org.br

image2.jpeg
Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de Alagoas

image3.jpeg
www.caual.org.br / atendimento@caual.org.br Av. Comendador Gustavo Paiva, n°2789 - Mangabeiras, Maceid/AL.
(82) 3313 3506 / 3313 3508 CEP: 57031-530 - Ed. Norcon Empresarial, Loja 08.
CNPJ: 15.148.889/0001-26